
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/145/2021 

RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie 

sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 31 ust. 3, w zw. z art. 31 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1133)  Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i wysokość stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki 

sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, 

stanowiące załączniki do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIX/141/2016 Rady Miasta Skierniewice z dnia 22 września 2016 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 

sportowych, za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Melon 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 6836



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/145/2021 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów sportowych za osiągnięte sportowe w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

§ 1. Sportowcom osiągającym wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym, 

w dyscyplinach indywidualnych i grach zespołowych, mogą być przyznane stypendia sportowe, zwane dalej 

stypendiami. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym dokumencie jest mowa o sportowcu, należy przez to rozumieć mieszkańca Miasta 

Skierniewice, który uprawia sport i przyczynia się do promocji Miasta Skierniewice lub Polski. 

§ 3. 1. Ustala się następujące wysokości stypendiów: 

1) dla sportowców, którzy osiągają wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym, 

w dyscyplinach indywidualnych: 

a) w kategorii Senior: 

- reprezentujących Polskę lub Skierniewice na Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, Europy lub 

posiadający klasę Mistrzowską Międzynarodową – do 1 700 zł brutto miesięcznie, 

- powołanych do Kadry Narodowej Polski, medalistów Mistrzostw Polski lub posiadających klasę 

Mistrzowską Krajową – do 1 100 zł brutto miesięcznie, 

- powołanych do Kadry Województwa, medalistów Pucharu Polski, Grand Prix Polski lub posiadających 

I klasę sportową – do 600 zł brutto miesięcznie, 

b) w kategorii Młodzieżowiec, Junior, Junior Młodszy: 

- reprezentujących Polskę lub Skierniewice na Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, Europy lub 

posiadający klasę Mistrzowską Międzynarodową – do 1 100 zł brutto miesięcznie, 

- powołanych do Kadry Narodowej Polski, medalistów Mistrzostw Polski lub posiadających klasę 

Mistrzowską Krajową – do 800 zł brutto miesięcznie, 

- powołanych do Kadry Województwa, medalistów Pucharu Polski, Grand Prix Polski lub posiadających 

I klasę sportową – do 400 zł brutto miesięcznie; 

2) dla sportowców, którzy osiągają wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym 

w grach zespołowych i sztafetach: 

a) reprezentujących Polskę lub Skierniewice na Mistrzostwach Świata, Europy lub powołanych do Kadry 

Narodowej Polski - do 1 200 zł brutto miesięcznie, 

b) Medalistów Mistrzostw Polski lub powołanych do Kadry Województwa - do 600 zł brutto miesięcznie. 

2. Wysokość oraz liczba stypendiów uzależniona jest od kwoty zapisanej na ten cel w uchwalonym na dany rok 

budżecie Miasta Skierniewice. 

§ 4. 1. Stypendia przyznawane mogą być na okres do 10 miesięcy w danym roku kalendarzowym w oparciu 

o wyniki sportowe uzyskane przez sportowca w roku poprzedzającym przyznanie stypendium. 

2. Stypendium wypłaca się w okresach miesięcznych z dołu do dnia 10 każdego miesiąca. 

3. Stypendium wypłaca się do końca miesiąca, w którym stypendysta ukończył 25 rok życia. 

§ 5. 1. Wniosek o stypendium może złożyć każdy, a w szczególności: 

1) w przypadku sportowca zawodowego – klub sportowy sportowca, podpisany przez osoby upoważnione do 

składania oświadczeń woli na zasadach reprezentacji na podstawie statutu klubu sportowego, KRS lub innego 

dokumentu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6836



2) w przypadku sportowca amatorskiego – pełnoletni sportowiec lub w przypadku sportowca niepełnoletniego – 

trener lub opiekun prawny lub przedstawiciel ustawowy sportowca. 

2. Wniosek o stypendium należy złożyć do dnia 15 lutego każdego roku kalendarzowego w Wydziale 

właściwym ds. sportu Urzędu Miasta Skierniewice. 

3. W sytuacjach szczególnych Prezydent Miasta Skierniewice może wyznaczyć inny termin na składanie 

wniosków o przyznanie stypendium sportowego. 

4. Wniosek o stypendium należy złożyć na urzędowym formularzu, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

5. Do wniosku załącza się; 

1) Oświadczenie kandydata do stypendium wyrażającego zgodę na występowanie wnioskodawcy z wnioskiem 

o przyznanie stypendium. Nie dotyczy sytuacji, kiedy sam sportowiec jest wnioskodawcą, (Oświadczenie nr 1); 

2) zaświadczenie potwierdzające opisane osiągnięcia, wydane przez Polski Związek Sportowy, regionalny związek 

sportowy właściwy dla danego sportu lub krajową organizację sportową osób niepełnosprawnych; 

3) zobowiązanie klubu, jeżeli sportowiec jest jego członkiem i zobowiązanie Stypendysty do informowania 

Prezydenta Miasta Skierniewice o okolicznościach skutkujących cofnięciem lub wstrzymaniem stypendium 

(Oświadczenie nr 2); 

4) Oświadczenie do celów podatkowych (Oświadczenie nr 3); 

5) zgoda na przetwarzanie danych osobowych (Oświadczenie nr 4). 

§ 6. 1. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, Wnioskodawca 

jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie do 7 dni roboczych od dnia otrzymania powiadomienia w tej sprawie. 

Powiadomienie może nastąpić w formie elektronicznej. 

2. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania wniosku przez Wnioskodawcę; 

3) nieusunięcia w terminie braków formalnych, o których mowa w ust. 1. 

3. Weryfikacji złożonych wniosków dokonuje wydział właściwy ds. sportu Urzędu Miasta Skierniewice. 

§ 7. 1. Stypendia przyznaje Prezydent Miasta Skierniewice po zasięgnięciu opinii właściwej Komisji Rady 

Miasta Skierniewice ds. sportu. 

2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z zapewnieniem jego przyznania. 

§ 8. Prezydent Miasta Skierniewice może przyznać stypendium sportowcowi, który wykazał się osiągnięciem 

sportowym, ale nie kwalifikuje się do uzyskania stypendium według wyżej wymienionych zapisów. 

§ 9. 1. Stypendium sportowe cofa się w przypadku: 

1) zaniedbywania obowiązków prawidłowej realizacji procesu szkolenia, bądź naruszania obowiązujących 

regulaminów; 

2) nałożenia kary dyscyplinarnej przez właściwą dla stypendysty organizację; 

3) zaprzestania uprawiania sportu lub dyskwalifikacji nałożonej decyzją właściwego organu; 

4) utraty zdolności do uprawiania sportu stwierdzonej orzeczeniem wydanym przez lekarza poradni medycyny 

sportu; 

5) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe popełnione z winy umyślnej. 

2. Sportowcowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została potwierdzona 

właściwym orzeczeniem lekarskim, może być wypłacane stypendium przez okres niezdolności, nie dłużej jednak niż 

przez dwa miesiące. Decyzję w tym zakresie podejmuje Prezydent Miasta Skierniewice na wniosek podmiotów 

wymienionych w § 5 ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6836



3. Stypendium wstrzymuje się sportowcowi, jeżeli: 

1) zaniedbuje realizację programu szkoleniowego; 

2) został zawieszony w prawach zawodnika przez właściwy organ statutowy. 

§ 10. 1. Wniosek o wstrzymanie lub cofnięcie stypendium wraz z uzasadnieniem składa podmiot określony 

w § 5 ust. 1, a decyzję podejmuje Prezydent Miasta Skierniewice, po zasięgnięciu opinii właściwej Komisji Rady 

Miasta Skierniewice ds. sportu. 

2. Wstrzymane stypendium wypłaca się sportowcowi, po ustaniu przyczyn jego wstrzymania, począwszy od 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny. 

3. Za okres, w którym wstrzymano stypendium świadczenie nie przysługuje. 

§ 11. 1. Wypłata stypendium nastąpi na podstawie zawartej umowy pomiędzy Miastem Skierniewice a 

stypendystą lub osobą uprawnioną do reprezentowania stypendysty.  

2. Wypłaty stypendium dokonuje się na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

§ 12. Integralną częścią niniejszego regulaminu jest wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego wraz 

z oświadczeniami.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6836



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/145/2021 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

WNIOSEK 

DO PREZYDENTA MIASTA SKIERNIEWICE 

O PRZYZNANIE 

stypendium sportowego, za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 

lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa i adres podmiotu zgłaszającego wniosek, tel. kontaktowy) 

zgłasza wniosek o przyznanie stypendium sportowego, za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

…………………………………   ………………………………… 

(nazwisko i imiona sportowca)    (imiona rodziców) 

............................................. 

(PESEL) 

zamieszkałemu/łej w …………………………………………………..……………………..………..………….. 

(adres zamieszkania, telefon kontaktowy sportowca) 

uczącego/cej się w ………………………………………………………………………………………………. 

(nazwa szkoły/uczelni) 

Rodzaj posiadanej klasy sportowej/kat. wiekowa sportowca: 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

Powołanie do Kadry Narodowej, Kadry Wojewódzkiej, nie dotyczy* 

……………………………………………………………………………………..……………………………... 

(podać datę powołania) 

Osiągnięcia sportowe zawodnika za rok poprzedzający składanie wniosku 

Zajęte 

Miejsce /kategoria 

Rodzaj i miejsce zawodów Data zawodów 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

UWAGA! Wypełniony wniosek wraz z kompletem dokumentów należy złożyć w Wydziale Rozwoju 

Gospodarczego, Sportu i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Skierniewice 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6836



Do wniosku załączyć należy: 

1. Oświadczenie nr 1 – oświadczenie kandydata do stypendium wyrażającego zgodę na występowanie 

wnioskodawcy z wnioskiem o przyznanie stypendium, chyba że sportowiec sam jest wnioskodawcą. 

2. Zaświadczenie potwierdzające opisane osiągnięcia, wydane przez Polski Związek Sportowy, regionalny 

związek sportowy właściwy dla danego sportu lub krajową organizację sportową osób niepełnosprawnych. 

3. Oświadczenie nr 2 – zobowiązanie klubu, jeżeli sportowiec jest jego członkiem i zobowiązanie Stypendysty 

do informowania Prezydenta Miasta Skierniewice o okolicznościach skutkujących cofnięciem lub wstrzymaniem 

stypendium. 

4. Oświadczenie nr 3 do celów podatkowych. 

5. Oświadczenie nr 4 o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

...........……..………………..……………….. 

(podpis i pieczęć klubu sportowego/sportowca**) 

* Właściwe podkreślić 

**W imieniu klubu podpis składają osoby upoważnione do składania oświadczeń woli na zasadach reprezentacji 

na podstawie statutu klubu sportowego, KRS lub innego dokumentu/sportowiec jeśli sam jest wnioskodawcą. 

W przypadku osoby niepełnoletniej podpis przedstawiciela ustawowego/opiekuna prawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6836



Skierniewice, dn. .......................... 

…………………………….. 

(imię i nazwisko sportowca) 

…………………………….. 

(adres zamieszkania) 

…………………………….. 

(telefon kontaktowy) 

OŚWIADCZENIE NR 1 

Ja, niżej podpisany/a* ………………….………………………………………….. wyrażam zgodę, aby 

…...……………………………………………………….………. wystąpił z wnioskiem do Prezydenta Miasta 

                        (nazwa podmiotu/osoby) 

Skierniewice o przyznanie stypendium sportowego, za osiągnięte wyniki sportowe. 

        ………………………………….. 

                    (podpis kandydata do stypendium**) 

*Nie dotyczy sportowca, który sam jest wnioskodawcą. 

**W przypadku osoby niepełnoletniej podpis przedstawiciela ustawowego/opiekuna prawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6836



(WYPEŁNIĆ CZYTELNIE) 

Skierniewice, dn. .......................... 

…………………………….. 

(imię i nazwisko sportowca) 

…………………………….. 

(adres zamieszkania) 

…………………………….. 

(pieczęć klubu) 

OŚWIADCZENIE NR 2 

Zobowiązuję się do poinformowania Prezydenta Miasta Skierniewice 

o okolicznościach skutkujących cofnięciem lub wstrzymaniem przyznanego stypendium sportowego, za 

osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym. 

……………………………………. 

(podpis sportowca*) 

….…………………………………. 

(podpis i pieczęć klubu sportowego**) 

* W przypadku osoby niepełnoletniej podpis przedstawiciela ustawowego/opiekuna prawnego. 

**Klub sportowy podpisuje zobowiązanie, jeżeli sportowiec jest jego członkiem. W imieniu klubu podpis 

składają osoby upoważnione do składania oświadczeń woli na zasadach reprezentacji na podstawie statutu klubu 

sportowego, KRS lub innego dokumentu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6836



(WYPEŁNIĆ CZYTELNIE) 

OŚWIADCZENIE NR 3  

 DO CELÓW PODATKOWYCH 

1. Dane osobowe 

Nazwisko………………………………Imiona 1. ………………. 2.. ……………………………………. 

Imiona rodziców …………………………………………………………………………………………… 

Data urodzenia ………………………….Miejsce urodzenia ……………………………………………... 

Nazwisko rodowe ……………………………….PESEL ……………………………………………….. 

telefon kontaktowy ……………………………………………. 

Nr konta bankowego (26 cyfr), na które winna być przekazana kwota stypendium 

                           

Adres zamieszkania 

Województwo …………………….. powiat …………….…….. gmina …………………………………. 

Ulica …………………………………. Nr domu ………………. Nr mieszkania ……………………….. 

Kod pocztowy …………………….. Miejscowość ……………………………………………………… 

2. Adres do korespondencji, na który Urząd Miasta Skierniewice prześle informację roczną PIT (gdy adres do 

korespondencji nie jest tożsamy z miejscem zamieszkania) 

Ulica …………………………………. Nr domu ………………. Nr mieszkania ……………………..……. 

Kod pocztowy …………………….. Miejscowość ………………………………………..………………….. 

3. Urząd skarbowy (do PIT) 

Nazwa i adres ………………………………………………………………………………………………… 

4. DOTYCZY/NIE DOTYCZY (niewłaściwe przekreślić, jeśli DOTYCZY, wypełnić poniżej) 

Oświadczam, że jestem studentem/uczniem szkoły ponadpodstawowej i nie ukończyłem 26 lat. 

………………………………………………………………………………………………………...…..… 

    (nazwa uczelni/szkoły) 

5. Pobieram/nie pobieram stypendium z innego tytułu (proszę podać rodzaj stypendium, na jaki okres zostało 

przyznane i przez kogo wypłacane) ……………………………………………………………………….………. 

6. Oświadczenie dla celów powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego 

Właściwy oddział NFZ ……………………………..………………………………………………………. 

Jestem: rencistą □ tak □ nie 

Posiadam orzeczenie o stopniu niepełnosprawności □ tak □ nie 

Jeśli wpisano TAK, określić orzeczony stopień niepełnosprawności ………………..…………………….. 

7. Oświadczenie dla celów powszechnego ubezpieczenia społecznego 

DOTYCZY/NIE DOTYCZY (niewłaściwe przekreślić, jeśli DOTYCZY, wypełnić poniżej) 

Oświadczam, że jestem objęty/a ubezpieczeniem emerytalnym i rentowym z tytułu (właściwe zakreślić znakiem 

X): 

□ Stosunku pracy 

□ Członkostwa w spółdzielni produkcyjnej lub kółek rolniczych 

□ Stosunku służby w WP, Policji, UOP, SG, PSW, SW, S.C. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6836



□ Wykonywania umowy zlecenia na rzecz innego zleceniodawcy 

□ Prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej na własne nazwisko 

□ Z innego tytułu (określić tytuł) 

Równocześnie oświadczam, że podstawa wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne emerytalne i rentowe 

z określonego przeze mnie tytułu w przeliczeniu na okres miesiąca jest ………………….…… (wpisać odpowiedni: 

niższa, równa, wyższa) od kwoty wynagrodzenia minimalnego. 

Składający oświadczenie jest zobowiązany niezwłocznie zawiadomić płatnika o każdorazowej zmianie danych 

zawartych w powyższym oświadczeniu. 

Stwierdzam, że powyższe dane podałem/podałam zgodnie ze stanem faktycznym. W przypadku złożenia 

nieprawdziwych danych jestem świadomy/świadoma pociągnięcia mnie do odpowiedzialności zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

………………………………………    ……………………………………… 

Miejscowość, data      podpis kandydata do stypendium* 

          

 

*W przypadku osoby niepełnoletniej podpis przedstawiciela ustawowego/opiekuna prawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6836



(WYPEŁNIĆ CZYTELNIE) 

Skierniewice, dn. .......................... 

…………………………….. 

(imię i nazwisko sportowca) 

…………………………….. 

(adres zamieszkania) 

…………………………….. 

(telefon kontaktowy) 

OŚWIADCZENIE NR 4 

Ja, niżej podpisany/a……………………………………….……….. wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych przez Miasto Skierniewice w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium sportowego, 

za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym, a w przypadku przyznania stypendium, publikację w treści właściwego Zarządzenia 

Prezydenta Miasta Skierniewice mojego imienia i nazwiska oraz nazwy klubu sportowego, którego treść będzie 

zamieszczona w serwisie BIP Urzędu Miasta Skierniewice. 

Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że: 

- Administratorem moich danych jest: Prezydent Miasta Skierniewice; 

- kontakt do wyznaczonego przez Administratora Inspektora Danych Osobowych: adres pocztowy: Inspektor 

Ochrony Danych, Urząd Miasta Skierniewice, ul. Rynek 1, 96-100 Skierniewice e-mail: iod@um.skierniewice.pl; 

- moje dane będą przetwarzane w celu i przez czas realizacji wniosku o przyznanie stypendium sportowego, za 

osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym; 

- podstawą do przetwarzania moich danych osobowych jest udzielona zgoda na przetwarzanie; 

- moje dane nie będą przekazywane do odbiorców nieuprawnionych z mocy prawa jak również nie będą 

przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej; 

- podanie przeze mnie danych osobowych jest dobrowolne, jednak niezbędne dla realizacji wniosku o przyznanie 

stypendium; 

- moje dane będą przetwarzane przez okres niezbędny do rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium oraz 

archiwizowane przez okres 5 lat; 

- mam prawo do wycofania w dowolnym momencie zgody na przetwarzanie danych osobowych bez wpływu na 

zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

- mam prawo do dostępu do swoich danych osobowych oraz prawo ich poprawiania, przenoszenia, ograniczenia 

przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia skargi do organu 

nadzorczego; 

- moje dane nie będą podlegać zautomatyzowanemu systemowi podejmowania decyzji ani profilowaniu. 

…………………………………………………………………………………………………… 

  (czytelny podpis kandydata ubiegającego się o stypendium przekazującego swoje dane osobowe*) 

* W przypadku osoby niepełnoletniej podpis przedstawiciela ustawowego/opiekuna prawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6836


		2021-12-30T13:58:59+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




